Ergo videre querunt quotquot qui Regna gubernant
 Nosse pars fortis maxima spectat eis
 Quamvis delirant reges plebs inquit Achim
 Nam caput infirmum membra dolere facit
 Dux si dat iter errant de plebe sequentes
 Et via qua redierit est dubitanda magis
 Propter peccatum Regis populi prezzunt
 Quamvis et contra licita raro docet
 Regna sed bonitas fert plebi gaudia pacis
 Nam deus ad sancti Regis agenda fauet
 Si circosus enim sit Rex quia lex nequit ipm
 Vult punire deus qui sine omne potest
 Expediens populo foret et bene emeret omnis
 Rex iacet in manibus suis quia bona sunt
 Una salus populi Rex qui bene omne habet
 Plebis et in pestem Rex malus acta patit
 Eius rem statera constat magis esse nocua
 Eius habent populi condita ira Regni
 Quis sit maior homo sunt plus sula cinnna tanto
 Dum cadit ex alio leditur inde magis
 Plures reus reos magis attamen omnibus ipse
 Regiferi qui sunt et sine lege manent
 Eius sine lege fuit Regni concitata potestas
 Esse nichil toto tristis orbe potest
 Sanctius esse peccus animosq; capax ipse
 Estimo qui iura dat neq; seruat ea
 Imperium Regis non solum bella triumpho
 Denant sed leges seruet obiq; bonas
 Regis namq; modus alios moderat et omnis
 Iuris ad officium dicitur esse caput
 Si bonus esse velit Rex huius qui sunt bonitatis
 Sunt magis docti condicione sua
 Si malus esse velit simili Rex sorte clientes
 Ut sibi complaciant eligit ornat amat
 Jamq; supererunt dolus et defecit honestas
 Sentit et opprobrium quod sunt ante deus

Denant sed leges seruet obiq; bonas
 Nonne domus poterit componere se sine ligno
 Sed sibi quid ligna si nec acuta foret
 Sed quid acuta valet nisi persistens opantis
 Vitis caulis sit manus artificis
 Hec sibi si fuerint commuta mirabunt per omne
 Et si dimisa pars sibi nulla nuat
 Erra quid est sola populus nisi sistat in illa
 Quid populus be sibi Rex nisi regnet ibi
 Est quid Rex nisi consilium fuerit sibi sanum
 Sunt quid consilia rex nisi credat ea
 Attamen in nostra sic stat dimissio terra
 Quod sibi quisq; suam iam legit ire viam
 Concives hodie discordia cepat in urbe
 Extingunt quod me quilibet alterius
 Nec lex campestris est iam memorata campestris
 Sed qui plus poterit ipse magister erit
 Nunc clarus populum populus culpatur quoq; deum
 Et tamen in culpa profert utiq; sua
 Inuidus alterius nunc culpatur quemlibet alter
 Pareat sibi primum nulla reformatur iter
 Si videas utrumq; statim dices quia certe
 In magno lesi rebus utiq; sumus
 Hic magis in specie vox plebis clamat obiq;
 Pectore sub timido que metuenda fero
 Curia que maior defendere iura tenet
 Nunc magis in ista ambulat ipse bias
 Infirmitate capite primum membra salute
 Non tamen est medicus qui modo curat opus
 Est ita magnificus circorum morbus abortus
 Quod valet excessus tollere nulla manus
 Sic oritur pestis per quam iacet obruta virtus
 Surgit et in huius qui regit omne formi
 Rex puer indotus moralis respicit actus
 In quibus a puero crescere possit homo
 Sic etenim puerum in membris condicio ducit
 Quod nichil expediens sit nisi velle sapit

Que vult ille voluit iuuenes sibi consociari
 Ille subintrat uter hinc sequuntur eum
 Vanus honor & vanos iuuenes facit esse pedales
 Unde magis vane Regia tecta colunt
 Hinc puerum Regem puerili more subornant
 Pondera virtutum quo nimis ipse gerit
 Sunt etiam veteres trypidi qui lucra sequentes
 Ad pueri placitum plura nequanda sinit
 Cedunt morigeri venant qui sunt scios
 Quicquid et est vici curia Regis habet
 Errores ad omne latius pueri consurgit & ille
 Quis satis est docilis concepit omne malum
 Non dolus nimis locus non fraus sed gloria ludi
 Sunt pueris sed ei foris abscissa doli
 Sunt tamen occulte cause quas nullus in orbe
 Scire potest sed eas scit magis ipse deus
 Nescit enim mater nato que fata parant
 Finit sed occultum claris omne patet
 Talia Rex populi conclamat vbiq; moderari
 In dubio positi pre gramante mali
 Sic ego condoleo sup hinc que tedia carno
 Que Regi puero scripta sequenda fero
¶ Sic loquitur ad ex quo omnes hic quicunq;
 mundi status sub Rege maiestatis iusti
 cui moderantur. Intendit ad presens regnato
 rum Regi nostro quandam eplam doctrine
 causa editam scribere consequentur. Et qua ille
 Rex noster qui modo in sua puerili constituit
 earte cum obuios sumptus annos graaa
 mediante diuina in suis Regalibz exercendis
 euidentius instruat. Et primo dicit. qd
 quamuis Regalis potencia quodammodo
 supra leges extollatur. regiam tamen decet
 clementiam qd ipse bonis moribus inhe
 rendo. quasi liber sub iusticie legibus se
 suos in aspectu Regi Altissimi assidue
 subernet. **¶** Capitulum Octauum

Ad Regem in pueri

legi sit le? Capitulum 8^m
 que omne

Subditio e toto corpore sciant ei
 Est ita conueniens qd enim de corde fidelis
 Mentis in effectu legimus omnis amec
 Regis et est proprium commissam qd sibi plebem
 dirigat & iusta lege gubernet eam
 Hinc est qd normam scriptis de pluribz ortam
 Regis ego laudi scribere tendo mei
 O. pie Rex audi que sit tua Regula Regum
 Concordans legi mptaq; iure dei
 Legum frena tenens freno te foras arce
 Dum nullu metens sic metus ipse tibi
 Namq; timor virtus humilis fugit omne superbum
 Et quasi virtutum clauiger esse solet
 Est tibi Rex melius q te de lege gubernes
 Subdere qm mundi singula regna tibi
 Est propter mundu tibi subdita foris alior
 Tu propter celum subditus esto tuo
 Ut deservit populus de lege subactus
 Epi sermone tamen here stude admittat habe
 Vincere te studeas alios qm vincis & omnes
 Excessus animi subdistere diste tm
 Iustificans alios cupias te iustificare
 Inra qz dano plebi des ita mea tibi
 Quis superas alios temet superare labora
 Si rex esse volis te rege rex et eius
 Qua fore se regem poterit racione fateri
 Mentis qm pprie qm regit acta sue
 Non valet regimen alijs conferre salutem
 Dum sibi non fuerit rector de deat
 Dum tibi cuncta licent ne queras cuncta licere
 Res etiam licite novia sepe ferunt
 Tu super es iura iustus sed vne sub illis
 Spes qz tm nobis causa salutis erit
 Est mors ira tua potes id quod non licet & te
 Prefata vota tamen intore iuris hent